enim caro fenuz: et claritas carnis vt flos
 feni. Omnia t̄palia que tibi sup̄fluit et re-
 dundant: fenu iumentorum sunt. Quare:
 Quia carnalia sunt. Audi quoz iumento-
 rum sit fenu. Si nos vobis spiritualia se-
 minauim⁹: magnū est: si carnalia v̄ra meta-
 mus: Hoc Ap̄ls dixit: talis annūciator tā
 laboriosus tam impiger: tam exercitatus:
 vt ipsum fenum donaret terre: Ego inquit
 nullius hoz vsus sum. Ostēdit sibi debe-
 ri: et nō accepit: nec cōdēnauit eos qui ac-
 ceperūt quod debebat. Cōdēnandi enī
 erāt erigētes in debita: nō accipiētes mer-
 cedem suam: ille tamē et ipsam mercedem
 suam donauit. Non quia alius tibi do-
 nauit: non debes alteri: alioquin non eris
 irrigata terra que p̄ducit fenuz iumentis.
**De fructu operū tuoz inquit satiaabit ter-
 ra: p̄ducens fenum iumentis.** Tu noli eē
 sterilis: p̄duc fenum iumentis. Si nolūt iu-
 menta fenu tuū: nō te tamē sterilem inueni-
 ant: accipis sp̄sualia redde carnalia. **Be-
 bita sunt militi: militi reddet: prouincialis
 ch̄usti es.** Quis militat suis sup̄p̄dijis vin-
 q̄: Quis plantat vineam: et de fructu eius
 nō edit: Quis pascit gregem: et de lacte ei⁹
 nō percipit: Non ideo dico: vt ista fiāt in
 me. Fuit quidā nules qui etiam puinciali
 donaret annonā: sed tñ reddat puincialis
 annonā. Ut aut̄ hinc dicā: potius qz iumē-
 ta sunt: boui trituran- os non infrenabis:
**Producers inq̄t fenu iumentis: et q̄si hoc
 exponēs adiecit. Et herbā seruituti hoīm:**
 Ne nō intelligeres quod dictū est: p̄ducēs
 fenu iumentis: repetitōe exposuit quod p̄-
 misit. Quod enī dixit supra: fenu: postea
 herbā noīauit: qđ aut̄ dixerat iumentis h̄:
 seruituti hoīm dixit. Ergo seruituti et nō li-
 bertati. Tbi ergo ē: vos i libertatē vocati
 estis: S; audi eundē ip̄m. Luz enim liber
 sum ex omnib⁹: oīm fuū me feci: vt plures
 lucrifacerē: Et quib⁹ dixit in libertatē vo-
 cati estis: Et qđ adiūxit: Tñ ne libertatē
 in occasionē carnis detis: sed per caritatē
 seruite inuicē. Quos liberos fecerat: suos
 fecit: nō cōditōe seruili: sed tamen ch̄usti
 redēptione: nō necessitate: s; caritate. **Per
 caritatem inquit seruite inuicēz.** Sed ch̄i-
 sto seruimus inuicem ait: non populis car-
 nalib⁹: non infirmis. Bene ch̄usto seruis:
 si suis qđ ch̄istus fuit. Nōne d̄ illo di-
 ctū est: bñ fuitē plurimis. In p̄beta le-
 git: de nllō nisi de ch̄usto accipi solet. Au-
 diam⁹ tñ p̄prie: et in euangelio vocē eius.

Quicumque inquit i vobis vult maior esse: erit vester seruus. Seruus suus te fecit: qui te suo sanguine liberu fecit. Dicite hoc nob: quia veruz dicitis. Audi illum alio loco: Hos autez seruos vestros p Jesum. Bene diligite seruos vestros: sed in domino vestro. Prestet nobis deus vt bene huiam. **13:** velimus: nolumus: serui sumus: et tñ si volentes sumus: nõ necessitate: sed caritate seruimus. Quodamõ eni quasi supbia seruoꝝ stomachata videbatur: cũ diceret dominus: erit vester seruus qui voluerit in vos maior esse. Jam eni filij Zebedei sedes altissimas querebãt: vnus volebat sedere ad dexterã: alter ad sinistrã: dicentes p matrẽ quod ipsi cupiebant. Bñs nõ illis sedes inuidit: sed cõuallez prius plorationis ostẽdit: quasi diceret: Illuc vult venire: vbi sum ego: veite qua ego: Quid ẽ ve nite q̄ ego: Per humilitatẽ. Ego de sblimitate de scẽdi: et humiliatus ascẽdo. Vos in terra inueni: et ante vultis volare q̄ pasce: prius nutriti: educami: ferre nidũ. Quid enim ait: Quõ illos reuocauit ad humilitatem iam queres altitudinẽ: Potestis bibere calicẽ quẽ ego bibiturus sum: Et ille: etiam in hoc supbi: possumus. Quomõ Petrus tecũ vsq; ad mortẽ fortis vir donec femina diceret: et iste cũ illis erat: sic et isti: Possumus. Potestis: Possumus. Et ille: Calicẽ quidẽ meũ bibet: et si mõ nõ potestis bibet: quõ Petro: nõ potes me mõ sequi: sequens aut postea. Calicẽ quidem meũ bibet: sed ẽ aut ad dexterã: vel ad sinistrã meã: nõ est meũ dare vobis. Quid est: nõ est meũ dare vobis: Nõ est meũ dare supbis. **14:** modo quib; loquor supbi est: ideo dixi: nõ est meũ dare vobis. Sed forte dicerent: erimus humiles. Nõ ergo erit vos: ego vobis dixi. Nõ dixi nõ dabo humilibus: sed nõ dabo supbis: Qui aut ex superbo fit humilis: nõ erit qui erat. Ergo p̄dicatores vbi: et iumẽta et serui sũt: Pro ducat terra si irrigata ẽ fenũ iumẽt: et herbam seruituti hominũ. Ipse est eniz fructus vt possit fieri quod dictũ est in euangelio: vt et ipsi recipiant vos in tabernacula eterna. **15:** vide de feno quid facias: vide de re vili quid emas. Ut recipiant vos inquit i tabernacula eterna. **16:** ubi erit ipsi: illuc vos recipiãt. Quare hoc: Quia qui recipit iustum in noie iusti: mercedẽ iusti accipiet: et qui suscipit pphetam in noie pphete: mercedem pphete accipiet: et qui dederit cali

cem aque frigide vni ex his minimis tñ i noie discipuli: amẽ dico vobis nõ perdet mercedem suã. Quã mercedẽ non p̄det: Recipiant vos in tabernacula eterna. Quis nõ festinet: Quis nõ alacrius currat: Si terra estis: rigamini de fructu operum dei: ne dicat: nõ sũt cũ q̄b; faciam. **17:** Predicatores nri iumẽta triturãta: hoies huiẽtes nõ indigẽt nri: Quere tñ ne q̄s idigeat postremo: et q̄ nõ idiget: iuelet i te q̄ velit accipe. Accipit eni bonã voluntatẽ: cum tu accipias pacẽ. Et si eni nõ querit datus: si requireret fructũ: quere tñ ne q̄s idigeat: et noli dicere: si petierit dabo. Expectas ergo vt petat. Si pascis bouẽ dei: quõ trans euntem mendicũ: Illi petenti das: qz scriptũ ẽ: oi petẽti te da: **18:** Be illo qd scriptũ ẽ: Beatus qui intelligit sup egenũ et paupẽ. Quere cui des: beat; eni qui intelligit super egenũ et paupem: qui p̄occupat vocẽ peturi. Si sic inter vos indigent milites christi: vt etiã petãt: videte ne vos iudicẽt anteq; petant. Quõ inquis quero: Esto curiosus: esto puidus. **19:** prospice: attende vñ q̄sq; viuat: vñ se transigat: vñ habeat: ne reprehendat ista curiositas tua. Terra eris pducens fenũ iumentũ: et herbã seruituti hominuz. Curiosus esto: et itellige super egenum et paupem: Alius ad te venit vt petat: aliũ tu pueni ne petat. Sicut eni de illo q te querit dictũ est: omni petenti te da: sic de illo quem iubens querere dictuz est: sudet elemosyna in manu tua: donec i uenias iustũ cui eã tradas. Cũ eni dandũ sit et isti paupib; petẽtib; p̄tz. Nõ eni ab eis inhibuit deus elemosynas cũ christus de ipsis dicat: qñ facis epulũ: cõuoca cecos: claudos: rebiles: nõ hñtes vñ tibi reddãt: retribuẽt aut tibi in resurrectione iustozum: voca et ipsos: pasce et ipos: epulare cũ illi epulãt: delectare cũ illi saginãt. Illi pane tuo: tu iusticia dei. Nemo vob; dicat: **20:** Preceptũ est a christo: vt seruo dei des: mendico nõ des. Absit prius: impius ista loq̄tur: **21:** Ba illi: si multo magis illi. Ille eni petit: et in voce petentis agnosce cui des. Ille aut quãtomin; petit: tantomagis tibi vigilandũ est vt p̄occupes petiturũ: aut forte modo nõ petiturũ: et aliqñ dãnaturum. **22:** Itaq; curiosi esto te ad ista fr̄es mei: et inuenietis multoz dei seruoꝝ indigentiã: tãtum vt velitis inuenire. **23:** qz quia delectat vos excusatio qua vultis dicere nesciebamus. **24:** Propterea nõ inuenietis. Ipse dominus

loculos habebat quo mittebant necessaria: et possidebant nummi propter usum eorum quod cum illo erant et eius. Non enim cum dicit: Esuriuit Iesus: euangelista mentitur. Voluit esurire propter te: ne tu esurias in illo quod pauper factus est cum diues esset: ut illi paupertate nos ditaremur. Habuit enim loculos: et dictum est de quibusdam feminis religiosis: quod ambulabant quo ibant pedes eius euangelizantes: et ministrabant ei de substantia sua. Noliantur ille mulieres in euangelio: viderat quodam etiam vxor cuiusdam Lusa procuratoris Herodis. Et de qua fiebat: futurus erat Paulus nihil tale aliqui queres: et omnia puincialibus donas. Sed quod multi infirmi ista quirituri erant: magister infirmorum personam suscepit Christus: sublimis Paulus: Nam quod et Christo sublimis: Sublimis Christus: quod misericors. Cum enim videret Paulum ista non esse quiriturum: prouidit ne danageret quiriturum: et prouidit exemplum infirmo: quod cum videret multos pueros et gaudentes ituros ad martyrium passionis: exultaturos in ipsa passione forte ceteros maturos ad horreum: quorumdam tamen infirmorum quos videbat posse perturbari vetera passione praesura: ne deficeret tamen: sed potius voluntatem humanam voluntati creatoris prouiderent: ipsorum personam voluit suscipere in passione Christus dicens: Tristis est anima mea usque ad mortem. Et iteque: Passus si fieri potest transseat a me calix iste. Vocuit quod est dicitur infirmus: sed secutus ostendit quod facere deberet infirmus. Verum tamen non sicut ego volo: sed quod tu vis pater. Quod ergo in passione infirmorum personam sustinuit: praefigurata illa in corpore suo: quod et illa membra eius. Neque enim frustra dictum est: Impletum meum viderunt oculi tui: et in libro tuo omnes scribentur: sic et in loculis habedis: et in exigenda quodammodo annona: non petendo sed praebendo indigentiam suscepit. Suscepit enim Zachaeus et gaudet. Cuius bonum: Christo an Zachaeo: Vere si non suscipiet Zachaeus: non erat vbi maneret mundi fabricator: Aut si non pasceret Zachaeus indigeret Iesus qui de quibus panibus tot nullia hominum saturauit: Cum ergo quibus sanctum suscipit: non suscepto sed susceptori praestat. Nam quid in illa fame non pascebat Helias: Nonne coruus afferebat panem et carnes seruo dei: fuisse creatura: Adhuc est tamen pascedus ad viduam: non ut militi: sed ut puinciali aliquid praestaretur. Ergo quod dicebam fratres: et de pascedis pauperibus cum dominus loculos haberet: tamen quoniam dixit Iude eum tradituro: Quod facis fac velociter: non intelligentes ceteri quid dixisset: